大同市体育中心体育馆及附馆免费低收费
2021年开放工作方案

[bookmark: _GoBack]根据体育总局（体群字〔2019〕131号）要求，现将大同体育中心体育馆及附馆2021年免费或低收费开放工作方案公布如下：
一、体育中心体育馆及附馆简介
大同市体育中心体育馆是大同市体育局主管的大型综合体育设施，由山西赛欧集团大同市赛欧企业管理有限责任公司负责运营，2019年3月建成，投资总额约1.6296亿元，用地面积14747平方米，建筑面积22951平方米，室内场地面积3662.72平方米，室外面积12783平方米，总坐席7512席。体育馆附馆建筑面积7525平方米，场地面积3486平方米，活动坐席576席。联系电话：0352-218 6555
二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准
（一）开放场地
开放项目：羽毛球、乒乓球、篮球、毽球
大同市体育中心体育馆及附馆（8088座）
（二）开放时间
	序号
	场地名称
	开放项目
	开放时间

	1
	体育中心体育馆及附馆
	羽毛球
	周一至周日全天开放6:00-21:00

	2

	乒乓球

	3

	篮  球

	4

	毽  球

（三）收费标准
	序号
	场地
名称
	开放
项目
	场地
数量
	收费
标准（元）

	1
	体育中心体育馆及附馆

羽毛球

10片
	9:00-14:00
6/小时/人
14:00-17:00
8/小时/人

	2

	乒乓球
	5台
	9:00-17:00
5/小时/人

3

篮球

4片
	9:00-14:00
10/小时/人
14:00-17:00
15/小时/人

	5

	毽球
	2片
	9:00-14:00
6/小时/人
14:00-17:00
8/小时/人

(四)开放细则
1.大同市体育中心体育馆所属的健身场地和设施全部向社会免费低收费开放。全年每周至少开放时间46小时，全年至少开放330天，周一至周日全天开放时间为6:00-21:00。
2.大同市体育中心体育馆所属户外公共区域向健身爱好者免费开放，每天开放时间24小时。
3.大同市体育中心体育馆对具备健身条件的青少年学生、老年人、残疾人、现役军人以上人群凭相关证件，在低收费的基础上减半收取，并为老年人开通专用线下购票通道。
4.大同市体育中心体育馆因维修、保养、安全、训练、赛事、天气等原因，不能向社会开放或需调整开放时间的，将提前7天通过张贴告示的形式向社会公告。（特殊天气原因、特殊及时活动除外）
5.全民健身日当天，在保证场地安全活动的容量下全面向社会分场次免费开放。同时在妇女节、护士节、儿童节、教师节、记者节，向特定人群分场次免费开放。
6.健身爱好者在进行场地活动前应阅读入场须知，了解体育器材、设施设备的使用方法和注意事项，按要求进场活动。
7.免费低收费开放限个人活动，团体占用场地，至少需提前3个工作日进行预约。预约电话：0352-218 6555。
三、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况。
	序 号
	时间
	举办场地
	活动名称
	活动情况
	参加人数（人）
	备 注

	1
	1-12月
	大同市体育中心体育馆
	大同市体育馆低收费
	确定
	2000

	2
	1-12月
	大同市体育中心体育馆
	大同体育馆乒乓大讲堂
	确定
	500

	3
	1-12月
	大同市体育中心体育馆
	大同市篮球培训周
	确定
	1500

	4
	1-12月
	大同市体育中心体育馆
	大同市体育馆参观
	确定
	1000

	5
	1-12月
	大同市体育中心体育馆
	国民体质监测
	确定
	1000

	6
	1月
	大同市体育中心体育馆
	2021年大同市迎春杯室内
五人制足球赛
	确定
	2000

	7
	2月
	大同市体育中心体育馆
	健身过大年大同市传统武术名拳展演
	暂定
	2000

	8
	3月
	大同市体育中心体育馆
	大同市“庆三八、展风采”妇女优秀健身项目展示活动
	暂定
	1000

	9
	4月
	大同市体育中心体育馆
	山西省第六届老年人体育健身大会开幕式
	暂定
	5000

	10
	5月
	大同市体育中心体育馆
	大同市首届全民健身运动会开幕式
	暂定
	3000

	11
	5月
	大同市体育中心体育馆
	大同市第四届“未来之星”青少年体育
大会系列活动
	暂定
	12000

	12
	5月
	大同市体育中心体育馆
	2021年大同市体育舞蹈锦标赛
	暂定
	2000

	13
	5月
	大同市体育中心体育馆
	2021年大同市职工篮球比赛
	暂定
	3000

	14
	6月
	大同市体育中心体育馆
	优秀社会体育指导员技能大赛
	确定
	1000

	15
	6月
	大同市体育中心体育馆
	华蒙星幼儿篮球嘉年华
（山西站）
	暂定
	3000

	16
	7月
	大同市体育中心体育馆
	2021古都大同跆拳道邀请赛
	确定
	1000

	17
	7月
	大同市体育中心体育馆
	大同市庆七一健身展示活动
	暂定
	2000

	18
	7月
	大同市体育中心体育馆
	大同市第十五届传统武术锦标赛
	暂定
	1000

	19
	7月
	大同市体育中心体育馆
	“天下大同——丝路杯”2021年全国传统武术邀请赛暨山西省第三十四届传统武术锦标赛
	暂定
	6000

	20
	7月
	大同市体育中心体育馆
	山西省第六届杨氏太极拳国际邀请赛
	确定
	8000

	21
	7月
	大同市体育中心体育馆
	2021年古都大同国际象棋公开赛
	暂定
	5000

	22
	8月8日
	大同市体育中心体育馆
	大同市体育馆免费开放日
	确定
	3000

	23
	8月
	大同市体育中心体育馆
	友好城市青少年体育舞蹈锦标赛
	暂定
	5000

	24
	8月
	大同市体育中心体育馆
	大同首届全民健身运动会—
“中跆联”跆拳道超级联赛
	暂定
	6000

	25
	9月
	大同市体育中心体育馆
	大同市全民健身八段锦培训
	确定
	1000

	26
	9月
	大同市体育中心体育馆
	全国健身气功邀请赛
	暂定
	4000

	27
	11月
	大同市体育中心体育馆
	2021年健身气功交流比赛
	确定
	2000

	合计（人）
	84000

四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况
（一）室内体育场地
体育中心体育馆核心区计划全年接待不低于7.87万人次、月均接待不低于6558人次、日均接待不低于218人次，全年室内体育场地每万平米平均接待不低于3.3万人次。
（二）室外体育场地
体育场外围体育场地设施计划全年接待不低于10.23万人次、月均接待不低于8525人次、日均接待不低于284人次，全年室外体育场地平均每万平米接待不低于8万人次。
五、为群众身边的体育组织服务情况
2021年，体育中心体育馆将为大同市体育总会、大同市老年人体育协会、大同市武术协会、大同市健身气功协会、大同市航模运动协会，共5个运动项目俱乐部（群众体育组织）提供活动场所，会员总数达到30000人。
	序号
	社会组织名称
	联系人
	职务
	电话

	1
	大同市体育总会
	李斌
	主席
	13934452478

	2
	大同市老年体协
	白志强
	副主席
	13835284564

	3
	大同市武术协会
	苏丽敏
	副秘书长
	13303522708

	4
	大同市健身气功协会
	孙锦
	专职主席
	13753234313

	5
	大同市航模运动协会
	赵聚德
	会长
	13935202525

六、成本支出情况
2020年体育中心体育馆开放成本支出预计最低734.45万元，其中水电气热能耗支出最低为458.91万元。